* Longip. et Corb. Germ., a dilectione mundi.

† Ita Vindoc., Longip., Norm., Anglic. et vet. Edit. Aliæ habent vera intentio exprimatur.

• Utic., Lyr., Bigot., Longip., corrumpitur.

A effugii latebras inveniunt, quia ad voluptatem pretinus desideriorum carnalium recurrent. Ne enim **358** paupertas cruciet, divitiis animum demulcent. Ne despectus proximorum deprimat, sese dignitatibus exaltant. Si fastidio corpus atteritur, antepositis epularum diversitatibus nutritur. Si quo animus mortitiae impulsu dejicitur, mox per interposita jocorum blandimenta relevatur. Tot ergo hic habent effugia, quot sibi præparant delectamenta. Sed quandoque eis effugium perit, quia eorum mens, amissis omnibus, se solummodo et judicem conspicit. Tunc voluptas subtrahitur, sed voluptatis culpa servatur, et repente miseri pereundo discunt quia peritura tenerunt. Qui tamen quousque corporaliter vivunt querere nocitura non desinunt. Unde adhuc subditur :

CAPUT XXIV.

Ibid. — *Et spes illorum abominationis animæ.*

42. Quod iniquo voluptas, hoc pena est justo. Unde reficitur caro, inde deficit spiritus. — Quid hic peccator totis cogitationibus sperat, nisi ut potestate ceteros transeat, cunctos rerum multiplicitate transcedat, adversantes dominando subjiciat, obsequentibus mirandus innotescat, iræ ad votum satisfaciat, benignum se, cum laudatur, ostendat; quidquid gula appetit, offerat; ad hoc quod voluptas imperat, operis expletione concurrat? Bene ergo spes illorum abominationis animæ dicitur, quia et ea quæ carnales ambiunt spirituales quique judicio rectitudinis aversantur. Nam quod peccatores voluptatem testimoniant, hoc justi C procul dubio poenam putant. [Vet. XXIV.] Abominationis igitur est animæ, spes pravorum, quia nimirum spiritus deficit, ubi caro requiescit. Ut enim caro mollibus, sic anima duris nutritur : illam blanda resovent, hanc aspera exercent; illa delectationibus pascitur, haec amaritudinibus vegetatur. Et sicut carnem dura saudant, sic spiritum mollia necant; sicut illam laboriosa interrimunt, ita hunc delectabilia extinguunt. Spes itaque carnalium, abominationis animæ dicitur, quia inde in perpetuum spiritus interit, unde ad tempus caro suaviter vivit.

43. Recte dicta sæpe corrumpit lequantis indiscretio.

— Sed haec Sophar recte diceret, nisi beatus Job cuncta largius etiam vivendo prædicasset. At postquam sanctiorem monere de vita nititur, doctioremque se erudire sapientiae magisterio conatur, ipse dictorum suorum pondus levigat, qui, indiscretione interposita, omne quod loquitur destruit, quia liquorem scientiae pleno vasculo superfundit. Sic namque ab indiscretis opes scientiae, sicut a stultiæ opes corporalis substantiæ possidentur. Nonnulli enim, qui reruni terrenarum multiplicitate subnixi sunt, aliquando multa et habentibus tribuunt, ut ipsi haec cunctis largius habere videantur. Ita perversi, cum vera sapientia, recta quedam etiam rectioribus loquuntur; non ut alios audientes doceant, sed ut ipsi quanta